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OF. 85
3 - 2

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ S.A.
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – PRIMEIRA
CONVOCAÇÃO
O Diretor Presidente da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do
Piauí S.A., no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “d” do
Art. 16 do Estatuto Social, convoca os acionistas para reunirem-se em
Assembléia Geral Extraordinária e em Assembléia Geral Ordinária,
realizando-se as duas assembléias na sede da companhia, nesta cidade de
Teresina, à Praça Marechal Deodoro, nº 774, centro, em primeira
convocação com a presença de acionistas que representem, no mínimo,
dois terços do capital com direito a voto, às 10h (dez horas) do dia 03 de
Fevereiro ano de 2010, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
Como Assembléia Geral Extraordinária:
1. Deliberar sobre autorização de aumento de capital social, nos termos
de proposta da Administração;
2. Outros assuntos de interesse da companhia.
Os documentos pertinentes à matéria a ser discutida estão à disposição
dos acionistas na sede social da Companhia, a partir da primeira
publicação deste aviso.

Teresina, 26 de janeiro de 2010.

Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor Presidente da EMGERPI

OF. 165
3 - 3

OUTROS

P.P.  11125
3 - 1

EDITAL DE DESMEMBRAMENT O

A Bacharela Lysia Bucar Lopes de Sousa,
Oficial do Registro de Imóveis da 3ª
Circunscrição, desta Capital, etc.

               FAZ SABER a todos os interessados que MC
ENGENHARIA  LTDA , com sede na Avenida Nossa Senhora de
Fátima, nº 520, 1º e 2º andares, Bairro Jóquei Clube, nesta cidade,
inscrita no CNPJ sob nº 05.512.512/0001-50,  depositou neste Serviço
Registral, os documentos necessários exigidos pelo artigo 18 da Lei
Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, para o registro de um
Desmembramento Urbano, situado no lugar Catarina, Data Porto
Alegre deste município, tendo acesso através Do loteamento Santa
Rita, Bairro Lourival Parente, zona sul da cidade, formando a área
total de 04.00.79ha dividida em 02 quadras, denominadas, 06 Rua
denominadas 01, 02, 03, 04, 05 e 06,  devidamente registrada sob
matrícula nº R-3-94.616, à ficha 01, do livro 02, deste Serviço Registral.
Destina-se a uma zona residencial e foi aprovado pela Prefeitura
Municipal de Teresina/PI, em 20/11/2009, através da S.D.U./Sul, e
pelas demais repartições competentes, arquivados em processo próprio.
E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este edital
que será publicado por três dias consecutivos no jornal local e no
Diário, podendo o registro ser impugnado no prazo de quinze (15)
dias, contados da data da última publicação, tudo nos termos do artigo
19 da citada Lei Federal nº 6.766.

Teresina, 22 de janeiro de 2009.
_________________________________

Belª. Lysia Bucar Lopes de Sousa
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C E LUSTOSA MIRANDA

Torna público que requereu da SEMAR a Licença de Operação
(LO) para extração de argila na localidade fazendinha,
município de Barras - Piauí. Foi determinado a realização do
Estudo Ambiental.

Terasina(PI), 28 de janeiro de 2010

P.P.  11133

OF.  059

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE 
CONCURSO PÚBLICO SEAD 2007 
CANDIDATOS APROVADOS 
ESPECIALIDADE: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
CONFORME AUDIÊNCIA DE TRANSAÇÃO PENAL – TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRÊNCIA – 

PROCESSO Nº 902008 
 

Município: MARCOS PARENTE 

Class. Insc. Nome Identidade Pontos Def. Class. 
 0001 094272 RAUENE GUEDES CARVALHO MARTINS 1429416 - PI 61 N 0001 
 0002 089601 VANESSA PEREIRA DIAS 2287731 - PI 58 N 0002 
 0003 039003 JOQUEBEDE GUIMARAES MESSIAS 2.493.772 - PI 56 N 0003 
 0004 062997 LUANA DA SILVA PEREIRA 1870930 - PI 47 S 0001 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

CONCURSO PÚBLICO SEAD 2007

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ESPECIALIDADE: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONFORME AUDIÊNCIA DE TRANSAÇÃO PENAL – TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRÊNCIA – 
PROCESSO Nº 902008 

Município: MARCOS PARENTE 

Insc. Nome IdentidadeClass. Pontos

021377 LUCIANA MESSIAS FERREIRA 2215358 - PI0004 56

125352 ELIANE PEREIRA LIMA 1285206 - PI0005 55

121978 ANTONIA RUFINA GUIMARÃES 000900990 - MS0006 55

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

CONCURSO PÚBLICO SEAD 2007

RESULTADO DA  PROVA DE TÍTULOS (ORDEM ALFABÉTICA)

ESPECIALIDADE: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA

CONFORME AUDIÊNCIA DE TRANSAÇÃO PENAL – TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRÊNCIA – 
PROCESSO Nº 902008 

Município: MARCOS PARENTE 

Insc. Nome Identidade Pontos

014589 ANTONIO VIEIRA BRITO 967092 - PI 5,5

038078 DARILSON CORNELIO DA SILVA 2220329 - PI 0

039754 DAYANE RODRIGUES GOMES DE AQUINO 2493818 - PI 0

089624 JORIELDO PEREIRA DIAS 2254554 - PI 0

007785 JOSEVAN DA CUNHA HOLANDA 1892140 - PI 6

106140 JOSUE SANTANA DA SILVA 1551829 - PI 0

031025 MARIA VIEIRA DE MENESES 1392552 - DF 0

019488 THYAGO BRITO SANTANA 2.699.484 - PI 0

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

CONCURSO PÚBLICO SEAD 2007

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ESPECIALIDADE: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA

CONFORME AUDIÊNCIA DE TRANSAÇÃO PENAL – TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRÊNCIA – 
PROCESSO Nº 902008 

Município: MARCOS PARENTE 

Insc. Nome IdentidadeClass. Pontos

031025 MARIA VIEIRA DE MENESES 1392552 - DF0005 56

106140 JOSUE SANTANA DA SILVA 1551829 - PI0006 56

089624 JORIELDO PEREIRA DIAS 2254554 - PI0007 56

039754 DAYANE RODRIGUES GOMES DE AQUINO 2493818 - PI0008 55

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE 
CONCURSO PÚBLICO SEAD 2007 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS (ORDEM ALFABÉTICA) 
ESPECIALIDADE: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
CONFORME AUDIÊNCIA DE TRANSAÇÃO PENAL – TERMO CIRCUNSTANCIADO DE OCORRÊNCIA – 

PROCESSO Nº 902008 

Município: MARCOS PARENTE  

 Insc. Nome Identidade Pontos 
121978 ANTONIA RUFINA GUIMARÃES 000900990 - MS 0 
125352 ELIANE PEREIRA LIMA 1285206 - PI 0 
039003 JOQUEBEDE GUIMARAES MESSIAS 2.493.772 - PI 0 
021377 LUCIANA MESSIAS FERREIRA 2215358 - PI 0 
094272 RAUENE GUEDES CARVALHO MARTINS 1429416 - PI 2 
089601 VANESSA PEREIRA DIAS 2287731 - PI 2 
Município: MARCOS PARENTE (DEFICIENTES) 

 Insc. Nome Identidade Pontos 
062997 LUANA DA SILVA PEREIRA 1870930 - PI 0 

 

 

 

P.P.  11141
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AVISO
A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí – SESAPI/PROSAR-PI,

CNPJ nº 06.553.564/0001-38, com sede na Av. Pedro Freitas s/n, bloco A, 2º
andar, bairro São Pedro, Teresina – PI, torna público que recebeu da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, SEMAR, a concessão da LICENÇA
OPERACIONAL (LO)  Nº 003522/2009, com validade de 03 anos, referente
ao poço tubular no bairro São Miguel, na cidade de São João da Varjota – Piauí.

Teresina, 26 de janeiro de 2010

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Secretário de Estado da Saúde

AVISO
A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí – SESAPI/PROSAR-PI,

CNPJ nº 06.553.564/0001-38, com sede na Av. Pedro Freitas s/n, bloco A, 2º
andar, bairro São Pedro, Teresina – PI, torna público que recebeu da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, SEMAR, a concessão da OURTOGA
DE USO Nº 37/2009, com validade de 03 anos, referente ao poço tubular no
bairro São Miguel, na cidade de São João da Varjota – Piauí.

Teresina, 26 de janeiro de 2010

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Secretário de Estado da Saúde

OF.  007

JOSÉ LUCIVALDO DA  SILVA  torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
Renovação de suas Licenças AD, LI, LO , até a data (01/02/2010),
para as Atividades a autorização de desmate,   Uso Alternativo do
Solo e Cavoejamento na Fazenda Nova Fé III Cajapior Data Ibiraba
Parnaguá – PI, com todas as taxas pagas.

Teresina (PI), 27 de janeiro de 2010.

P.P.  11134

EVA JOAQUINA  DE SANTANA, CPF Nº CPF: 489.804.803-00
torna público que requereu junto a SEMAR, as Licenças Prévia (LP),
Instalação (LI) e Operação (LO) referente a atividade de
Carvoejamento na Fazenda Cachangá) zona rural do município de
Regeneração– PI.

EVA JOAQUINA  DE SANTANA, CPF N° 489.804.803-00, Torna
público que recebeu junto a SEMAR-PI a licença de instalação e
autorização de desmate para o projeto de reflorestamento a ser instalado
na Fazenda Cachangá no Município de Regeneração – PI.

P.P.  11135

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO
MUCAITÁ , CNPJ 03.997.960/0001-66, torna público que requereu
à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, pedido
de Licença Prévia e Licença de Instalação, para perfuração de 01 (um)
poço tubular no assentamento Mucaitá, zona rural do município de
São José do Peixe-PI, bem como a Outorga Preventiva com vista a
reservar o volume outorgável de 6.570 m³/ano. Coordenadas
geográficas de 07º18’03" S / 42º43’27" W. Bacia hidrográfica do rio
Parnaíba e Sub-bacia do rio Canindé. Finalidade da água:
abastecimento humano e dessedentação animal.

Associação dos Agricultor es da localidade Chapada da Descoberta,
CNPJ 10 194 558/0001-09, torna público que requereu à Secretaria
do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR-PI, pedido de
licença prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), bem como a Outorga
Preventiva para reservar o volume outorgável de 5.913 m³/ano para
um poço tubular na localidade Chapada da Descoberta, zona rural de
Pedro Laurentino – PI.
Localização Geográfica – Lat. ..08º 02’ 15" S.     Long. ..042º 20’ 57" W.....
Bacia Hidrográfica – Parnaíba                          Sub-bacia – Canindé
Finalidade da água: Abastecimento humano.

P.P.  11136

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES (CNPJ
01.612.619/0001-10), com sede à Av. Antônio Ribeiro, nº 101, Centro – Júlio
Borges – PI, torna público que requereu à Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR as Licenças Ambientais do
Tipo LP (Licença Prévia), LI (Licença Inicial) e Outorga Preventiva para
Perfuração de Instalação de Poços Tubulares nas Localidades Barreiro (Lat S
10 23 29,1 Long L 44 09 16,86) e Barra do Riacho (Lat S 10 26 49,44 Long L
44 13 30,48), Município de Júlio Borges – PI.

Júlio Borges-PI, 12 de janeiro de 2010

Raimundo Ribeiro de Carvalho
PREFEITO MUNICIPAL

P.P.  11137

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ (CNPJ
01.612.616/0001-86), com sede à Rua 1° de outubro, 168, Centro – Tanque
do Piauí – PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente
e dos Recursos Hídricos – SEMAR Outorga Preventiva para Poço Tubular,
na Localidade Rural Telepisa (Localização Geográfica S6 41 27.8 W42
09 16.5), no Município de Tanque do Piauí – PI.

Tanque do Piauí-PI, 27 de janeiro de 2010.

Deodato de Araújo Costa
PREFEITO MUNICIPAL

P.P.  11138

PESEL – Produtos Embutidos e Sertanejo Ltda, torna público que requereu
à Secretaria de Meio Ambiente e recursos Hídricos - SEMAR o pedido de
Licença de Operação para Empreendimento: Fabricação de produtos de carne
na BR 343,s/n, Km 271, zona rural de Campo Maior – PI. Bacia Hidrográfica
/Cidade: Bacia do Rio Longá  Campo Maior-PI. Coordenadas Geográficas:
Lat 4º 50’ 74,00’’ Long 42º 11’ 62,00’’. Área Total do Imóvel 66.810,240 m²

P. MARQUES BESERRA torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e recursos Hídricos - SEMAR o pedidos de Licença Previa de
Instalação para Funcionamento de um Posto de Combustível na Cidade de
São miguel do Tapuio –PI. Foi determinado de impacto ambiental.

A CASA GRANDE MINERAÇÃO L TDA, CNPJ-04.473.008/0001-
26, torna público que requereu junto a SEMAR- Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos, a Licença Ambiental  de Operação,
para Lavrar  siltito no município de Colonia do Piauí, Estado do piauí.

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia torna público
que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR, a Licença de Instalação para Implantação de Rede de
Distribuição Elétrica no município .

ESFRIAR – EMPRESA DE SERV. EM REFRIG. E AR REFRIG.LTDA,
torna público que requereu à SEMAR, os pedidos de Licença de Operação
e Outorga de Uso para: Poço Tubular da Loc.: FABRICA DE GELO
POLAR – município de TERESINA – PI.  Lat.: 5º 04’ 36" S  Long:  42º 48’
36" W  Bacia-Parnaíba   Sub-bacia - Difusas do Médio Parnaiba. – Volume
requerido (m3/ano): 15.000 Finalidade do uso da água: INDUSTRIAL

P.P.  11139

COMUNICADO
A Top Tech Comercial Eletrônica LTDA, portadora do CNPJ n° 05.571.438/
0001-43, situada na Rua Cruzeiro, 959 Barra Funda, São Paulo –SP . Torna
público que recebeu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
–SEMAR/PI a Licença Prévia –LP , para a implantação da Fazenda Gerusa,
no município de Sebastião Leal- PI. Teresina, 22 de janeiro de 2010.

COMUNICADO
A Top Tech Comercial Eletrônica LTDA, portadora do CNPJ n° 05.571.438/
0001-43, situada na Rua Cruzeiro, 959 Barra Funda, São Paulo –SP . Torna
público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
–SEMAR/PI a Licença de Instalação -LI , para a implantação da Fazenda
Gerusa, no município de Sebastião Leal- PI. Teresina, 22 de janeiro de 2010.

P.P.  11140
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ESTADO DO PIAUI
CONSORCIO REGIONAL  DE SANEAMENTO DO SUL DO PIAUI
C.N.P.J. 08.147.412/0001-60
ORÇAMENT O-PROGRAMA EXERCÍCIO DE 2010 LEI 4.320/64

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
        SUMARIO GERAL DA RECEITA POR FONTES E DESPESA POR FUNÇÕES DE GOVERNO 
 -----------------------------+-----------------+------------------+------------------------------+-----------------+-----------------
           R E C E I T A      |       Valor     |      Valor       |         D E S P E S A        |     Valor       |     Valor       
 -----------------------------+-----------------+------------------+------------------------------+-----------------+-----------------
        RECEITAS CORRENTES                                         | 
        Receita Tributaria....           0,00                      | 01 LEGISLATIVA...............           0,00 
                                                                   | 02 JUDICIARIA................           0,00 
        Rec. de Contribuições.           0,00                      | 03 ESSENCIAL A JUSTICA.......           0,00 
                                                                   | 04 ADMINISTRAÇÃO.............           0,00 
        Receita Patrimonial...      10.000,00                      | 05 DEFESA NACIONAL...........           0,00 
                                                                   | 06 SEGURANCA PUBLICA.........           0,00 
        Receita Agropecuária..           0,00                      | 07 RELAÇÃO EXTERIORES........           0,00 
                                                                   | 08 ASSISTENCIA SOCIAL........           0,00 
        Receita Industrial....           0,00                      | 09 PREVIDENCIA SOCIAL........           0,00 
                                                                   | 10 SAUDE.....................           0,00 
        Receita de Serviços...   2.580.723,75                      | 11 TRABALHO..................           0,00 
                                                                   | 12 EDUCAÇÃO..................           0,00 
        Transf. Correntes.....     592.570,00                      | 13 CULTURA...................           0,00 
                                                                   | 14 DIREITOS DA CIDADANIA.....           0,00 
        Outras Rec. Correntes.         200,00                      | 15 URBANISMO.................           0,00 
                                                                   | 16 HABITAÇÃO.................           0,00 
        (-)Deduções da Receita           0,00       3.183.493,75   | 17 SANEAMENTO................   3.383.493,75 
                                                                   | 18 GESTAO AMBIENTAL..........           0,00 
       RECEITAS DE CAPITAL                                         | 19 CIENCIA E TECNOLOGIA......           0,00 
                                                                   | 20 AGRICULTURA...............           0,00 
        Operações de Credito..           0,00                      | 21 ORGANIZAÇÃO AGRARIA.......           0,00 
                                                                   | 22 INDÚSTRIA.................           0,00 
        Alienação de Bens.....           0,00                      | 23 COMERCIO E SERVIÇOS.......           0,00 
                                                                   | 24 COMUNICAÇÕES..............           0,00 
        Amort. de Empréstimos.           0,00                      | 25 ENERGIA...................           0,00 
                                                                   | 26 TRANSPORTE................           0,00 
        Transf. de Capital....      11.099,00                      | 27 DESPORTO E LAZER..........           0,00 
        Outras Rec. de Capital     188.901,00                      | 28 ENCARGOS ESPECIAIS........           0,00 
                                                      200.000,00   | 99 RESERVA DE CONTINGENCIA...           0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
        T O T A L                                   3.383.493,75   |                                                   3.383.493,75 
 ------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------
     ___________________________________          ___________________________________          ___________________________________ 
      Alcindo Piauilino Benvindo Rosal                Raimundo Elias Alves Nunes                   Reginaldo da Costa Ribeiro 
                 Presidente                                 Superintendente                             CRC-PI 8.031/O-8 
 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
------------------------------+-----------------+------------------+------------------------------+-----------------+---------------- 
           R E C E I T A       |       Valor     |      Valor       |         D E S P E S A        |     Valor       |     Valor      
 ------------------------------+-----------------+------------------+------------------------------+-----------------+----------------
     RECEITAS CORRENTES                                             | DESPESAS CORRENTES           
      Receita Tributaria......           0,00                       |   Pessoal Encargos Sociais..     445.300,00 
      Receita de Contribuições           0,00                       | 
      Receita Patrimonial.....      10.000,00                       |   Juros e Encargos da Divida           0,00 
      Receita Agropecuária....           0,00                       | 
      Receita Industrial......           0,00                       |   Outras Despesas Correntes.   2.738.193,75 
      Receita de Serviços.....   2.580.723,75                       | 
      Transferências Corrente.     592.570,00                       |                                                  3.183.495,75 
      Outras Receitas Corrente         200,00       3.183.493,75    | 
         Déficit Corrente.....                                      |     Superávit Orc. Corrente.                             0,00 
                                                ------------------- |                                              -------------------
         TOTAL................                      3.183.493,75    |     TOTAL...................                     3.183.495,75 
         Superávit Orc.Corrente                             0,00    |     Déficit do Orc. Corrente                             0,00 
     RECEITAS DE CAPITAL                                            |  DESPESAS DE CAPITAL          
      Operações de Credito....           0,00                       |   Investimentos.............     200.000,00 
      Alienação de Bens.......           0,00                       |   Inversões Financeiras.....           0,00 
      Amortização de Emprest..           0,00                       |   Amortização Divida........           0,00 
      Transferências de Capit.      11.099,00                       | 
      Outras Receitas de Cap..     188.901,00         200.000,00    |                                                    200.000,00 
                                                ------------------- |   Superávit................. 
      TOTAL...................                        200.000,00    |   TOTAL.....................                       200.000,00 
                                                                    |   --------------------------------------------------------------
----+----------------------------------------------------------------- 
                                                            R  E  S  U  M  O 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      RECEITAS CORRENTES......   3.183.493,75                          DESPESAS CORRENTES.........   3.183.493,75 
      RECEITAS DE CAPITAL.....     200.000,00                          DESPESAS DE CAPITAL........     200.000,00 
      (-) DEDUÇÕES DA RECEITA.           0,00                          RESERVA DE CONTINGENCIA....           0,00 
                               -------------------                                                  ------------------ 
         T O T A L............   3.383.493,75                                    T O T A L........   3.383.493,75 
 =====================================================================================================================================
___________________________________          ___________________________________          ___________________________________ 
      Alcindo Piauilino Benvindo Rosal                Raimundo Elias Alves Nunes                   Reginaldo da Costa Ribeiro 
                 Presidente                                 Superintendente                             CRC-PI 8.031/O-8 

ESTADO DO PIAUI
CONSORCIO REGIONAL  DE SANEAMENTO DO SUL DO PIAUI
C.N.P.J. 08.147.412/0001-60
ORÇAMENT O-PROGRAMA EXERCÍCIO DE 2010 LEI 4.320/64
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ESTADO DO PIAUI
CONSORCIO REGIONAL  DE SANEAMENTO DO SUL DO PIAUI
C.N.P.J. 08.147.412/0001-60
ORÇAMENT O-PROGRAMA EXERCÍCIO DE 2010 LEI 4.320/64

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS                                                 Pagina:    1 
 -------------+--------------------------------------------------------+-----------------+-----------------+----------------- 
  C O D I G O |            E S P E C I F I C A Ç Ã O                   |   DESDOBRAMENTO |      FONTE      |  CATEG.ECONOMICA 
 -------------+--------------------------------------------------------+-----------------+-----------------+----------------- 
 1.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                                3.183.493,75 
 1.3.00.00.00   RECEITA PATRIMONIAL                                                              10.000,00 
 1.3.90.00.00     OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS                                 10.000,00 
 1.3.90.01.00       Receitas de Aplicação Financeira                            10.000,00 
 1.6.00.00.00   RECEITA DE SERVIÇOS                                                           2.580.723,75 
 1.6.01.01.00       Tarifas de Água                                         2.580.723,75 
 1.7.00.00.00   TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                        592.570,00 
 1.7.20.00.00     TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                          592.570,00 
 1.7.21.00.00       Transferências da União                                   100.000,00 
 1.7.21.09.00       Outras Transferências da União                            100.000,00 
 1.7.21.09.99       Outras Transferências da União                            100.000,00 
 1.7.22.00.00       Transferências dos Estados                                432.570,00 
 1.7.22.37.00       Transferências a Consórcios Públicos                      432.570,00 
 1.7.23.00.00       Transferências dos Municípios                              60.000,00 
 1.7.23.04.00       Transferências a Consórcios Públicos                       60.000,00 
 1.7.23.04.01       Transferências a Consórcios Públicos                       60.000,00 
 1.9.00.00.00   OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                           200,00 
 1.9.10.00.00     MULTAS E JUROS DE MORA                                          200,00 
 1.9.10.01.01       Multas                                                        110,00 
 1.9.10.02.01       Juros                                                          90,00 
 2.0.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                                 200.000,00 
 2.4.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        11.099,00 
 2.4.20.00.00     TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                           11.099,00 
 2.4.22.00.00       Transferências dos Estados                                 11.099,00 
 2.4.22.09.00       Outras Transferências dos Estados                          11.099,00 
 2.4.22.09.01       Convênios Diversos                                         11.099,00 
 2.5.00.00.00   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                                                      188.901,00 
 2.5.90.00.00     OUTRAS RECEITAS                                             188.901,00 
 2.5.90.01.01       Tarifas de Água                                           188.901,00 
                                                                                                                3.383.493,75 
    ___________________________________          ___________________________________          ___________________________________ 
      Alcindo Piauilino Benvindo Rosal                Raimundo Elias Alves Nunes                   Reginaldo da Costa Ribeiro 
                 Presidente                                 Superintendente                             CRC-PI 8.031/O-8 

ESTADO DO PIAUI
CONSORCIO REGIONAL  DE SANEAMENTO DO SUL DO PIAUI
C.N.P.J. 08.147.412/0001-60
ORÇAMENT O-PROGRAMA EXERCÍCIO DE 2010 LEI 4.320/64

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pagina:    1 
 ORGAO:               01.00 - CORESA                                               
                                                                                          N A T U R E Z A   D A  D E S P E S A 
 UNID. ORÇAMENTARIA:  01.01 - CORESA SUL DO PI                                     
 -------------+---------------------------------------------------------+-----------------+-----------------+----------------- 
  C O D I G O |             E S P E C I F I C A Ç Ã O                   |  DESDOBRAMENTO  |    ELEMENTO     |  CATEG.ECONOMICA 
 -------------+---------------------------------------------------------+-----------------+-----------------+----------------- 
 3.0.00.00.00  DESPESAS CORRENTES                                                                                3.183.493,75 
 3.1.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                         445.300,00 
 3.1.90.00.00    Aplicações Diretas                                                              445.300,00 
 3.1.90.04.00     Contratação por Tempo Determinado                             60.000,00 
 3.1.90.11.00     Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil                270.000,00 
 3.1.90.13.00     Obrigações Patronais                                          94.500,00 
 3.1.90.16.00     Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil                     20.800,00 
 3.3.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                        2.738.193,75 
 3.3.40.00.00    Transferências a Municípios                                                   1.200.000,00 
 3.3.40.41.00     Contribuições                                              1.200.000,00 
 3.3.90.00.00    Aplicações Diretas                                                            1.538.193,75 
 3.3.90.14.00     Diárias -  Civil                                              80.005,00 
 3.3.90.30.00     Material de Consumo                                          485.000,00 
 3.3.90.31.00     Premiacoes Culturais, Art., Cient. e Desportivas              25.000,00 
 3.3.90.33.00     Passagens e Despesas com Locomoção                            50.000,00 
 3.3.90.35.00     Serviços de Consultoria                                      130.000,00 
 3.3.90.36.00     Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                  60.000,00 
 3.3.90.37.00     Locação de Mão-de-Obra                                       243.188,75 
 3.3.90.39.00     Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica               435.000,00 
 3.3.90.95.00     Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo               30.000,00 
 4.0.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL                                                                                 200.000,00 
 4.4.00.00.00   INVESTIMENTOS                                                                                      200.000,00 
 4.4.90.00.00    Aplicações Diretas                                                              200.000,00 
 4.4.90.51.00     Obras e Instalações                                           30.000,00 
 4.4.90.52.00     Equipamentos e Material Permanente                           170.000,00 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                 3.383.493,75 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    ___________________________________          ___________________________________          ___________________________________ 
      Alcindo Piauilino Benvindo Rosal                Raimundo Elias Alves Nunes                   Reginaldo da Costa Ribeiro 
                 Presidente                                 Superintendente                             CRC-PI 8.031/O-8 
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ESTADO DO PIAUI
CONSORCIO REGIONAL  DE SANEAMENTO DO SUL DO PIAUI
C.N.P.J. 08.147.412/0001-60
ORÇAMENT O-PROGRAMA EXERCÍCIO DE 2010 LEI 4.320/64

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA                                                  Pagina:    1 
 -------------+--------------------------------------------------------+-----------------+-----------------+-----------------
    CODIGO    |                ESPECIFICAÇÃO                           |  DESDOBRAMENTO  |     ELEMENTO    | CATEG.ECONOMICA 
 -------------+--------------------------------------------------------+-----------------+-----------------+-----------------
 3.0.00.00.00  DESPESAS CORRENTES                                                                               3.183.493,75 

 3.1.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                        445.300,00 
 3.1.90.00.00    Aplicações Diretas                                                             445.300,00 
 3.1.90.04.00     Contratação por Tempo Determinado                            60.000,00 
 3.1.90.11.00     Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil               270.000,00 
 3.1.90.13.00     Obrigações Patronais                                         94.500,00 
 3.1.90.16.00     Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil                    20.800,00 
 3.3.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                       2.738.193,75 
 3.3.40.00.00    Transferências a Municípios                                                  1.200.000,00 
 3.3.40.41.00     Contribuições                                             1.200.000,00 
 3.3.90.00.00    Aplicações Diretas                                                           1.538.193,75 
 3.3.90.14.00     Diárias -  Civil                                             80.005,00 
 3.3.90.30.00     Material de Consumo                                         485.000,00 
 3.3.90.31.00     Premiacoes Culturais, Art., Cient. e Desportivas             25.000,00 
 3.3.90.33.00     Passagens e Despesas com Locomoção                           50.000,00 
 3.3.90.35.00     Serviços de Consultoria                                     130.000,00 
 3.3.90.36.00     Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                 60.000,00 
 3.3.90.37.00     Locação de Mão-de-Obra                                      243.188,75 
 3.3.90.39.00     Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica              435.000,00 
 3.3.90.95.00     Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo              30.000,00 
 4.0.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL                                                                                200.000,00 

 4.4.00.00.00   INVESTIMENTOS                                                                                     200.000,00 
 4.4.90.00.00    Aplicações Diretas                                                             200.000,00 
 4.4.90.51.00     Obras e Instalações                                          30.000,00 
 4.4.90.52.00     Equipamentos e Material Permanente                          170.000,00 

                                                                                                           ----------------- 
                                                                                                                3.383.493,75 
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ESTADO DO PIAUI
CONSORCIO REGIONAL  DE SANEAMENTO DO SUL DO PIAUI
C.N.P.J. 08.147.412/0001-60
ORÇAMENT O-PROGRAMA EXERCÍCIO DE 2010 LEI 4.320/64

OF.  051

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pagina:    1 
  ORGÃO:               01.00 - CORESA                                             QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD 
  UNID. ORÇAMENTARIA:  01.01 - CORESA SUL DO PI                                     
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                     |   CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA   |            V A L O R E S 
        A P L I C A Ç Ã O    P R O G R A M A         |-----------------+--------------+-----------------+----------------- 
                                                     |  PROJ/ATIVIDADE | ELEM. DESP.  |    DETALHADA    | TOTAL/APLICAÇÃO 
  ---------------------------------------------------+-----------------+--------------+-----------------+----------------- 
  17 512 0001 - SANEAMENTO BASICO                                         
  ESTRUTURACAO DO CORESA                              17 512 0001 1.001 
               0001 - Equipamentos e Material Permanente                4.4.90.52.00         170.000,00 
                                                                                                               170.000,00 
  Manter e Ampliar o Sistema de Abastecimento de Agu  17 512 0001 1.002 
               0002 - Obras e Instalações                               4.4.90.51.00          30.000,00 
                                                                                                                30.000,00 
  MANUTENCAO DO CORESA                                17 512 0001 2.001 
               0005 - Contratação por Tempo Determinado                 3.1.90.04.00          60.000,00 
               0003 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     3.1.90.11.00         270.000,00 
               0004 - Obrigações Patronais                              3.1.90.13.00          94.500,00 
               0006 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil         3.1.90.16.00          20.800,00 
               0016 - Contribuições                                     3.3.40.41.00       1.200.000,00 
               0007 - Diárias -  Civil                                  3.3.90.14.00          80.005,00 
               0008 - Material de Consumo                               3.3.90.30.00         485.000,00 
               0009 - Premiacoes Culturais, Art., Cient. e Desportivas  3.3.90.31.00          25.000,00 
               0010 - Passagens e Despesas com Locomoção                3.3.90.33.00          50.000,00 
               0011 - Serviços de Consultoria                           3.3.90.35.00         130.000,00 
               0012 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física      3.3.90.36.00          60.000,00 
               0013 - Locação de Mão-de-Obra                            3.3.90.37.00         243.188,75 
               0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica    3.3.90.39.00         435.000,00 
               0015 - Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo   3.3.90.95.00          30.000,00 
                                                                                                             3.183.493,75 
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------+----------------- 
                                                                                    TOTAL DA UNIDADE:        3.383.493,75 
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------+----------------- 

___________________________          ___________________________________            ________________________________       
 Piauilino Benvindo Rosal                Raimundo Elias Alves Nunes                     Reginaldo da Costa Ribeiro 
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